UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT-KHTC
V/v rà soát nhu cầu phòng học cho

các trường mầm non, phổ thông

giai đoạn 2026-2030.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường Phổ thông Dân tộc nội trú.

Thực hiện Công văn số 1985/BGDĐT-KHTC ngày 25/4/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Rà soát nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất trường học cho

giáo dục mầm non, phổ thông giai đoạn 2026 - 2030.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Trường Trung học phổ thông, Trường

Phổ thông Dân tộc nội trú và Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố rà

soát nhu cầu phòng học cho các trường mầm non, phổ thông giai đoạn 2026-

2030, cụ thể:

 1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố.

 Chỉ đạo các Trường mầm non, Trường Tiểu học, Trường THCS và

Trường TH&THCS rà soát, thống kê và báo cáo nhu cầu phòng học theo Biểu 1

gửi kèm, số liệu báo cáo chi tiết đến từng trường. Đối với Trường TH&THCS

nội dung báo cáo phải cụ thể nhu cầu phòng học cấp Tiểu học, nhu cầu phòng

học cấp THCS.

 2. Đối với các Trường Trung học phổ thông, Trường Phổ thông Dân tộc nội

trú.

 - Tổ chức rà soát, báo cáo nhu cầu phòng học theo Biểu 02, trên cơ sở mẫu

biểu các đơn vị chỉnh sửa báo cáo của riêng đơn vị mình. Đối với các trường Phổ

thông DTNT THCS&THPT nội dung báo cáo phải cụ thể nhu cầu phòng học

cấp THCS, nhu cầu phòng học cấp THPT.

 - Các trường Phổ thông DTNT rà soát, thống kê và báo cáo nhu cầu các

hạng mục công trình phục vụ công tác nội trú theo Biểu 3 gửi kèm.

 3. Yêu cầu chung.

 - Đề nghị các đơn vị rà soát, báo cáo số liệu chính xác số phòng học hiện

có. Đối với nhu cầu đề xuất đầu tư phòng học giai đoạn 2026-2030 được tính

toán trên cơ sở tăng quy mô lớp, xây dựng phòng học thay thế phòng học xuống

cấp hết khấu hao tài sản cần thanh lý, tháo dỡ, phòng học tạm.

 - Thời gian báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10 tháng 5

năm 2025, bản mềm gửi trước vào địa chỉ mail: pvkien@hoabinh.edu.vn.

2

Đề nghị các Trường Trung học phổ thông, Trường Phổ thông Dân tộc nội

trú và Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố báo cáo đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Website ngành;

  - Lưu: VT, KHTC (K).

GIÁM ĐỐC

       Nguyễn Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T10:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:54:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:54:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:54:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!